
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

Распоряжение

« V » 2024 г. № /Wy?

В целях реализации решений протокола заседания Совета Безопасности 
Республики Дагестан в г. Махачкала от 20 июня 2024 года за №07-05/2 
администрация муниципального района решила:

4. Объявить прилагаемый протокол заседания Совета Безопасности 
Республики Дагестан в г. Махачкала от 20 июня 2024 года за №07-05/2;

5. Утвердить План мероприятий муниципального района (далее - 
План) по реализации решений протокола заседания Совета Безопасности 
Республики Дагестан в г. Махачкала от 20 июня 2024 года за №07-05/2;

6. Контроль за исполнением решений протокола заседания Совета 
Безопасности Республики Дагестан в г. Махачкала от 20 июня 2024 года за 
№07-05/2 возложить на начальника отдела АТК муниципального района 
Черивмурзаева А.М.;

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава 
муниципального района
исп. Абакаров Н.К.
тел: 2-17-06

Д.П. Исламов

копия: в дело, в адрес



ПЛАН 
мероприятий муниципального района «Бабаюртовский район» по реализации решений заседания Совета Безопасности 

Республики Дагестан от 20 июня 2024 года № 07-05/2

№ 
п/п

Наименование мероприятий Сроки 
исполнения

Ответственный за 
исполнение

Результат 
исполнения, 

(принятое 
решение)

1 2 3 4 5
1.
(п.9.
в.1.)

-Актуализировать схемы территориального планирования с учетом 
расположенных на территориях муниципального района лицензированных 
карьеров;
-Совместно с заинтересованными территориальными органами на местах 
(налоговые, правоохранительные) организовать передвижные контрольные 
посты в местах вывоза песка, в частности на выездах из населенных пунктов, 
территории которых наиболее подвержены незаконному недропользованию;
-Завершить работу по приведению в соответствие с законодательством 
Российской Федерации документов территориального планирования, 
генеральных планов поселений в части размещения объектов по 
недропользованию на землях промышленности и иного специального 
назначения;
-Взять на особый контроль соблюдение пользователями недр обязательных 
требований земельного законодательства при разработке месторождений 
общераспространённых полезных ископаемых на земельных участках, 
расположенных на межселенной территории муниципального района;
-Усилить муниципальный земельный контроль за целевым и эффективным 
использованием земельных участков, переданных арендодателям под карьеры 
для добычи общераспространенных полезных ископаемых.

до 
25.09.2024г.

МКУ «Управления 
капитального 

строительства и 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства» МР 

(Мингалиев А.А.)



2.
(п.8.
в.2.)

Совместно с заинтересованными территориальными органами на местах 
(налоговые, правоохранительные) в рамках межведомственных комиссий по 
пополнению доходной части бюджета организовать работу по выявлению 
жилых помещений, сдаваемых в краткосрочную аренду, с целью обеспечения 
достоверности сведений о доходах, представленных владельцами помещений 
в налоговые органы, или постановки их на налоговый учет в качестве 
индивидуальных предпринимателей либо самозанятых.___________________

до 
25.09.2024г.

Управление экономики, 
муниципальных закупок 

и имущественных 
отношений МР (Салиев

Н.П.)

Примечание: ответственным исполнителям справки по исполнению пунктов плана представить в отдел АТК МР «Бабаюртовский район» 
в бумажном и электронном варианте в указанный срок.

Начальник отдела АТК 
МР «Бабаюртовский район» А.М. Черивмурзаев


